

Protokół nr XXXVI/2014
z XXXVI sesji Rady Gminy w Klonowej
Odbytej w dniu 28 marca 2014 roku
W godz. 8.00 do 9.10 w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Klonowej

Ad.1

XXXVI nadzwyczajną sesję Rady Gminy w Klonowej otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Gęs.

Na ustawowy skład Rady Gminy 15 radnych przy obecności 14 stwierdził prawomocność dzisiejszych obrad.

W sesji nie uczestniczył radny Tomasz Sosin.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Interpelacje i wnioski radnych
5. Przyjęcie uchwał w sprawach:
 - wyodrębnienia funduszu sołeckiego
 - zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2014 r.
6. Wolne wnioski
7. Zakończenie obrad.

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie zgłoszono.

Ad. 3

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie zgłosili uwag i w obecności 14 radnych protokół przyjęli jednogłośnie.

Ad. 4

Radny Kazimierz Gałka zapytał czy są jakieś informacje z Urzędu Marszałkowskiego odnośnie prac konserwacyjnych na rzece Klonówka.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w chwili obecnej nie posiada informacji w tej sprawie ale postara się o jej wyjaśnienie.

Radny Szymon Leśnik – zwrócił uwagę na usterki w nowym budynku Urzędu Gminy między innymi popękane ściany oraz zniszczone podłogi. Wnioskował aby podczas modernizacji budynku Biblioteki nie zatrudniać tego samego inspektora nadzoru co przy budowie Urzędu Gminy.

Radny Alojzy Wolski zapytał czy są zabezpieczone środki na prace gwarancyjne.

Wójt Gminy wyjaśnił, że jest jeszcze gwarancja i w jej ramach będą naprawiane uchybienia i powstałe po zimie szkody. W okresie zimowym ściany zostały dosuszone i część gładzi uległa pęknięciom. Jedno pomieszczenie biurowe zostało już poprawione i kolejno będą wykonywane pozostałe prace gwarancyjne.

Radna Mariola Adameczek ponownie wnioskowała o rozważenie możliwości przeniesienia przystanku autobusowego od ul. Zachodniej w pobliżu Ośrodka Zdrowia i Apteki.

Radny Jerzy Kukuła proponował, aby przy planowanej modernizacji drogi w centrum Klonowej powrócić do tematu progu zwalniającego przy szkole w Klonowej ponieważ bardzo często dzieci przebiegają do Pawilonu Handlowego.

Radny Leśnik zauważył, że faktycznie dzieci powinny uważać, a prędkość powinna być ograniczona, ale planowana już wcześniej budowa progu była kosztowna a ponadto stwarzałyby utrudnienie dla pojazdów rolniczych. Sprawę tę należy jeszcze przedyskutować i wybrać bezpieczniejsze rozwiązania.

Radni podczas dyskusji proponowali także sygnalizator świetlny.

Radny Janusz Zieliński zapytał kiedy zostaną usunięte zakrzaczenia oraz ograniczenie tonaży na drodze od ul. Słonecznej do ul. Długiej ponieważ droga jest niszczone i może zostać całkowicie zdewastowana.

Radna Grażyna Gałka przypomniała również o wniosku zgłoszonym na zebraniu wiejskim w Kuźnicy Zagrzebskiej w sprawie usunięcia znaków ograniczających tonaż, które stwarzają duże utrudnienia miejscowym przedsiębiorcom.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w najbliższym czasie będą rozpatrzone wnioski z zebrzań sołeckich i przekazane do realizacji.

Ad. 5

Przyjęcie uchwał w sprawach:

- wyodrębnienia funduszu sołeckiego,

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak.

Poinformował, że uchylona została dotychczasowa ustawa w sprawie funduszu sołeckiego i w związku z tym wszystkie akty prawne należy powoływać na podstawie aktualnych przepisów ponadto raz przyjęta uchwała obowiązuje do chwili jej uchYLENIA.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag wobec powyższego powyższy projekt poddano pod głosowanie.

W obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nosi nr XXXVI/208/2014 i stanowi załącznik do protokołu.

- zmian w budżecie gminy Klonowa na 2014 rok,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Krystyna Przekaz.

Poinformowała, że oświetlenie sołectwa Grzyb pod firmę z Kalisza i koszty oświetlenia są bardzo wysokie w porównaniu z całością gminy. Wobec powyższego postanowiono przyłączyć je do całości gminy i konserwacja zajmować się będzie obecna firma LUMEN. Wobec powyższego należy zabezpieczyć środki na wykupienie infrastruktury w/w oświetlenia. wycenione na 4 tys. złotych.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni uwag nie zgłosili wobec tego przewodniczący poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowani przy obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XXXVI/209/2014 i załączono do protokołu.

Ad. 6

Radny Kazimierz Gałka zapytał co się stało z tablicą informacyjną na budynku Urzędu Gminy oraz na co przeznaczymy środki zaplanowane na odśnieżanie.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w wyniku ostatnich deszczy wysiadł panel tablicy informacyjnej i została oddana do naprawy natomiast środki z odśnieżania pozostaną w drogownictwie.

Radna Grażyna Gałka zapytała gdzie należy zgłosić szkody łowieckie oraz wniosek o zdjęcie znaków ograniczających tonaż

Wójt poinformował, że szkody łowieckie należy zgłaszać w Urzędzie Gminy u pani Drapikowskiej.

Radny Jerzy Kukula zapytał kiedy będzie wykonane ogrodzenie boiska w Leliwie.

Wójt poinformował, że mamy już decyzje na wycinkę drzew i kolejno będą wykonane prace porządkowe i ogrodzenie w/w boiska. Odnośnie progu to my nie wiemy czy jest w projekcie planowanej drogi. Z tego co mu wiadomo to taki próg powoduje ostre hamowanie niszczy nawierzchnię asfaltową i na drogach osiedlowych jest bardziej wskazana, natomiast na drogach o większym ruchu nie zdaje egzaminu. Radni proponowali więc rozważenie możliwości wykorzystania sygnalizacji świetlnej .

Następnie głos zabrała Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Klonowa pani Danuta Rabikowska-Foryś. Przedstawiła prośbę o pomoc w uporządkowaniu skweru przy kościele parafialnym w Klonowej gdzie planuje się miejsce wypoczynku oraz zamontowanie urządzeń sportowych dla mieszkańców a najgorsze prace były by w tym miejscu z zasypaniem rowu.

Radny Nowak w uzupełnieniu poinformował, że chodzi tutaj o łąkę parafialną na której i wspomniany rów należałoby wyposażyć w rurę przepustową i zasypać więc wsparcie ze strony Urzędu Gminy przy tych pracach byłoby wskazane.

Skarbnik Gminy zwróciła uwagę czy jako gmina możemy inwestować środki na nie swoim gruncie. Kwestię tą należy wyjaśnić.

Radni również zastanawiali się nad kwestiami prawnymi niemniej jednak samą inicjatywę ocenili pozytywnie popierając potrzebę uporządkowania placu parafialnego.

Sekretarz Gminy jako mieszkaniec zgłosił wniosek o odwodnienie ulicy Złoczewskiej ponieważ na przejściu dla pieszych są kałuże, a na wysokości przedszkola jest coraz większa dziura i nic w tej sprawie się nie dzieje. Proponował także zajęcie się rozwiązaniem bezpieczeństwa w pobliżu szkoły przez próg zwalniający bądź proponowany również sygnalizator świetlny.

Ad. 7

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zakończył dzisiejszą sesję.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała:

INSPEKTOR

Agnieszka Toruńska

Przewodniczący
Rady Gminy

Stanisław Gęs

Stanisław Gęs